

گفتگو با يك زن کارگر اخراجی کارخانه سما

آژانس ایران خبر

پنجشنبه بیست ششم دی ۱۳۸۷

بعد از اینکه شنیدیم کارگران کارخانه سما کردستان به سرکار خود بازگشتند گفتگویی داشتیم با یکی از زنان کارگر در این کارخانه که از نظرتان می گذرد.

با سلام و تشکر از اینکه وقتتان را در اختیار ما گذاشتید می خواستم خودتان را معرفی کنید:

اگر اجازه بدید خودم را معرفی نکم (چون به لحاظ شرایط امنیتی و فضایی که در کردستان حاکم است، این قبیل مصاحبه ها برای ما درد سر ساز خواهد شد) فقط بگویم ۲۵ ساله هستم کارگر اخراجی کارخانه سما می خواستم کمی از سوابق خودتون و علت اخراج تان بیشتر توضیح بدهید.

من پدرم هم در این کارخانه کار می کند و از ۱۸ سالگی در این کارخانه مشغول به کار شدم، بعد از مدتی کارخانه دچار بحران شد و مدیریت شروع به تعدیل نیروها کرد و کارگران اخراجی اعتراض کردند و من با چند نفر دیگر از آنها حمایت کردیم و این حمایت از کارگران اخراجی باعث اخراج من از کار شد.

مسئولین کارخانه چرا اقدام به تعدیل نیروها کردند؟

در حال حاضر اکثر کارخانه های ایران در حال حاضر دچار بحران هستند و در شرف تعطیلی، کارگران ایران در شرایط بسیار بدی دارند زندگی می کنند، من خودم در جریان هستم و به چشم می بینم که اقشار ضعیف تحت چه فشاری هستند. اما این موضوع در کردستان ضریب بیشتری میخورد، شما در هر زمینه های که نگاه کنید مردم کرد تحت فشار بیشتری هستند، کارگر در ایران جنس دست دوم است اگر این کارگر کرد هم باشد دیگر جای خود دارد زن هم که باشد اصلا آدم حسابش نمی کنند.

اشاره کردید به مساله کرد بودن، می توانید در این زمینه کمی بیشتر توضیح بدهید:

بینید دولت به خاطر يك سری دلایل نمی خواهد در کردستان صنعتی روبراه باشد، در این مدت هم هر تجمع کارگری را ارتباط می داد به گروههای خارجی و مارکهای تجزیه طلبی می زند. شما نگاه کنید، همین قتلهای مشکوکی که در کردستان اتفاق می افتد، علتش چیست؟ اصلا کاری به آنها نداریم، سال گذشته در سنجندج تجمعات کارگری را که کارگران برگزار کردند سرکوب کردند همه کارگران را دستگیر کردند و برایشان حکم شلاق صادر کردند، کارگران را همردیف دزد و قاتل و... شلاق زدند، این رفتار است که با کارگران می کنند؟ ما مجرم هستیم چون کردی زبانیم، حالا اگر زن هم باشیم که دیگر جای خود دارد.

شما خودتان در کارخانه چه مشکلاتی داشتید؟

به مشکلات ما کسی گوش نمی دهد، من در همین کارخانه دستم رفت لای دستگاه، اما هیئت مدیره هیچ کمکی نکرد، تمام هزینه درمان را از خودم دادم، دست آخر هم اخراج شدم.

شنیده شده که کارخانه مجدد آغاز به کار کرده، شما نمی خواهید به کارخانه بازگردید؟
در حال حاضر فقط از تعدادی از آقایان به سرکار بازگشته اند و از خانمها فقط ۷ نفر را مجدد دعوت کرده اند، اما هنوز مانند گذشته کارخانه شروع به کار نکرده است.
با تشکر از توضیحاتی که دادید هر صحبتی که دارید در خاتمه بفرمایید.
ممنونم از وقتی که در اختیار من گذاشتید راستش من حرفی ندارم الا اینکه درخواست کنم صدای ما مردم کردستان را به گوش همه برسانید، ما هم ایرانی هستیم و به ایرانی بودن خود افتخار می کنیم اما سیاستهای دولت فقط بین مردم اقلیم های مختلف تفرقه می اندازد و باعث جدایی بین مردم می شود.

آژانس ایران خبر (INA)

۱۳۸۷/۱۰/۲۶